

Aan CDA Sliedrecht
t.a.v. dhr. V.E. Prins


Gemeente Sliedrecht

Industrieweg 11
3361 HJ Sliedrecht
Postbus 16
3360 AA Sliedrecht

Telefoon 14 0184
gemeente@sliedrecht.nl
www.sliedrecht.nl


Datum
10 december 2020


Betreft
Artikel 39-vragen
Toegankelijkheid
Stationsgebied


Bijlagen
-


Uw kenmerk
-


Ons kenmerk
2020-


Documentnummer
D2020-xx-xxxxx


Uw brief van
30 november 2020


Telefoon direct
-

Behandeld door
Martijn van Galen


Geachte heer Prins,


Op maandag 30 november jl. heeft u schriftelijke vragen (artikel 39) gesteld met betrekking tot 'Toegankelijk stationsgebied'. In reactie daarop het volgende.

Vraag 1:
Wat vindt het college van de huidige situatie voor voetgangers bij de brug tegenover station Sliedrecht?

Antwoord 1:
Deze brug is momenteel smal (circa 3,50 meter breed), waardoor er geen ruimte is voor een apart voetpad.

Vraag 2:
Onderschrijft het college het uitgangspunt in de Begroting 2021 dat volgend jaar nog meer wordt ingezet op een veilige en inclusieve samenleving?

Antwoord 2:
Ja. "Het werk maken van een veilige en inclusieve samenleving" is één van kernopgaven zoals deze staan beschreven in de Kadernota 2021.

Vraag 3:
Erkent het college dat een bredere brug tegenover station Sliedrecht bijdraagt aan een veiligere en inclusievere samenleving?

Antwoord 3:
Een bredere brug zal bijdragen aan een veilige en inclusievere samenleving.

Vraag 4:
Is het college bereid om een bredere brug naar het Stationsplein aan te leggen met ruimte voor een fietspad én een voetpad? Zo nee, waarom niet en hoe past dit collegestandpunt dan binnen het in vraag 2 genoemde uitgangspunt?


Antwoord 4:
De huidige brug zal vervangen worden door een brug van 5.40 meter breed, zodat er op deze brug ruimte is voor een apart voetpad (1,80 meter breed) en een apart fietspad (3,60 meter breed).
In de op 12 november 2020 vastgestelde begroting 2021 is een krediet opgenomen voor de vervanging van deze brug.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Sliedrecht,
De secretaris,                     De burgemeester,


N.H. Kuiper mca mcm         D.R. van der Borg


Vraag 5:
Vanaf wanneer kan de nieuwe brug door het verkeer worden gebruikt?

Antwoord 5:
Naar verwachting zal de brug voor de zomer van 2021 vervangen zijn door een bredere en veilige brug, waar apart ruimte is voor zowel de voetganger als de fietser.


Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Sliedrecht,
De secretaris,                     De burgemeester,


N.H. Kuiper mca mcm         D.R. van der Borg

